SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
    TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
     TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

          TỔ: SỬ - ĐỊA - GDCD                               Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 04 năm 2019
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ II – NĂM HỌC 2018 - 2019
MÔN: ĐỊA LÝ – KHỐI 11 (Chương trình chuẩn)
I. LÝ THUYẾT (6,0 điểm)
Bài 10: CỘNG HÒA NHÂN DÂN TRUNG HOA (TRUNG QUỐC)
- Tiết 1: Tự nhiên, dân cư và xã hội
+ Đặc điểm về tự nhiên
+ Đặc điểm về dân cư và xã hội
- Tiết 2: Kinh tế
+ Công nghiệp
+ Nông nghiệp
Bài 11: KHU VỰC ĐÔNG NAM Á
- Tiết 1: Tự nhiên, dân cư và xã hội
+ Đặc điểm về tự nhiên
+ Đặc điểm về dân cư và xã hội
- Tiết 2: Kinh tế
+ Công nghiệp
+ Nông nghiệp
- Tiết 3: Hiệp hội các nước Đông Nam Á (ASEAN)
+ Mục tiêu và cơ chế hợp tác
+ Thành tựu của ASEAN và những thách thức
+ Việt Nam trong quá trình hội nhập ASEAN
II. THỰC HÀNH (4 điểm)
- Vẽ biểu đồ
+ Tính cán cân thương mại.
+ Dạng biểu đồ “miền hở” thể hiện giá trị xuất, nhập khẩu và cán cân thương mại của một quốc gia.
+ Biểu đồ phải đầy đủ các yếu tố: Tên biểu đồ (BẮT BUỘC VIẾT CHỮ IN HOA), có đơn vị và số liệu trên biểu đồ, chia các khoảng cách năm hợp lí, chú thích, (KHÔNG ĐƯỢC VẼ BIỂU ĐỒ BẰNG TAY.)
- Nhận xét: Diễn đạt rõ ràng và phải có số liệu chứng minh.
	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn

(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm trưởng chuyên môn

(đã ký)

[bookmark: _GoBack]Nguyễn Thế Bảo

Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.